

عنوان مقاله:

شناسایی و ارزیابی تاثیر عناصر تاریخی شهر بر تعاملات اجتماعی و تحکیم روابط شهروندی (مورد مطالعه: شهر شیراز)

محل انتشار:

همایش ملی پژوهش های نوین در معماری با رویکرد تعامل انسان و محیط زیست (سال: 1396)

تعداد صفحات اصل مقاله: 1

نویسندگان:

پروانه قاسمی - کارشناس ارشد معماری، موسسه آموزش عالی دیلمان لا هیجان، گیلان، ایران

سیحان صفدری تمرین - کارشناس ارشد معماری، دانشگاه آزاد واحد نوشهر، چالوس

فریا شیرچی - کارشناس ارشد معماری، موسسه آموزش عالی خزر محمود آباد، مازندران، ایران

مرتضی یوسفی پیربستی - کارشناس ارشد معماری، موسسه آموزش عالی دیلمان لا هیجان، گیلان، ایران

خلاصه مقاله:

با پیشرفت علم و تکنولوژی و سرعت بالای زندگی ناشی ازین امر، تعاملات اجتماعی نیز تحت تاثیر وسایل جمعی مجازی کاهش یافته. حال با توجه به اینکه امروزه در اغلب فضاهای شهری با کاهش روابط و مشارکت اجتماعی روبرو هستیم، در این تحقیق با توجه به پایین بودن سطح تعاملات اجتماعی در فضاهای شهری سعی به بررسی و شناسایی دلایل پیوند مردم با آثار تاریخی و محله ها و بافتهای قدیمی در سطح شهر شیراز و حضور در این اماکن و شناسایی علل برای اجتماعی بودن این فضاها برای مردم خواهد بود تا با شناسایی و ارزیابی این مولفه ها با استفاده از روش های آماری (کمی) در جهت استفاده از آنها در دیگر فضاهای شهری با هدف بالا بردن حضور و تعاملات اجتماعی باشیم. ارزیابی و شناسایی مولفه های کیفی و طبقه بندی آنها در راستای تاثیر بر ارتقاء تعاملات اجتماعی هدف اصلی این پژوهش است تا از این طریق بتوان به تقویت و توسعه فضاهایی به این عنوان پرداخت. پژوهش حاضر به صورت کمی انجام شده و در صدد توسعه روابط شهروندی در سطح شهر به کمک عوامل موجود تاریخی است. مورد مطالعه مکانهای تاریخی شهر شیراز و اطراف آن است و جامعه آماری شامل تمامی افراد جامعه می باشد. روش تحقیق همبستگی و تحلیل مطالعات کمی و با تدوین پرسشنامه و با استفاده از نرم افزار spss انجام شده و مطالعه مولفه ها از طریق مشاهدات منظم میدانی در اماکن تاریخی شیراز صورت گرفته است. نتایج بدست آمده از جداول و نمودار ها در این پژوهش حاکی از آن است که وجود عناصر معناداری مانند آب، فضای سبز و درختان در محل های تجمع در مقبره بزرگان بر ایجاد حس امنیت و آسایش در مردم و تجمع آنها و در نتیجه ایجاد روابط اجتماعی و شهروندی در این اماکن بالاترین نقش را دارا می باشند.

کلمات کلیدی:

تعاملات اجتماعی، روابط شهروندی، بافت های تاریخی، شیراز

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/740076>

